[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14-ой сессии (третьего созыва)

[bookmark: _GoBack]От 20.06.2017                                                                                         № 150
г. Болотное

Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации Болотнинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 №447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 05.12.2016 №104-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Совет депутатов Болотнинского района Новосибирской области решил:

1.Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации Болотнинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение).
2. 1.Пункт 1 Решения 4-ой сессии Совета депутатов Болотнинского района Новосибирской области от 23.12.2015 №37 «Об установлении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации Болотнинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» признать утратившим силу.

3.Решение подлежит официальному опубликованию в «Официальном вестнике Болотнинского района» и на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.

Председатель Совета                                        Глава Болотнинского района
Болотнинского района                                      Новосибирской области
_____________                                                    _______________В.А.Франк

image1.png